

Rejseberetning Palæstina, sommeren 17

Vores tur til Palæstina bød på mange spændende dage i løbet af de to uger vi var afsted. Vi havde en fantastisk tur, hvor vi alle udviklede os fagligt. Vi mødte et utroligt venligt folkefærd, og fik mange berigende oplevelse med hjem i bagagen.

Vi havde under vores udsendelse mange forskellige arbejdspladser, da vores klinik næsten hver dag flyttede til et nyt sted. Et sted gjorde dog særligt indtryk på os, som vi gerne vil fortælle mere om. Det var besøget i en beduinlejer i Susiya i Hebron regionen.



Lejeren bestod af telte, og grundet konflikten med bosættelserne, var der kun mulighed for at få strøm via solceller, og vandet stammede fra en brønd som beboerne i lejeren selv havde anlagt.

Vores klinik blev sat op i en hytte, som normalt blev brugt til gæster. Hytten bestod af stenvægge med presenninger som tag. Der var ydermere ikke mulighed for at benytte strøm, så rensningen af vores instrumenter blev foretaget i klorbade. De lokale beboere hjalp til, med at finde plastikstole og et enkelt bord frem, så vi kunne have vores instrumenter fremme. Der var også en briks som vi også tog i brug. Klinikken var derfor primitivt indrettet, men under omstændighederne fungerede det fint.



Tandplejerne på vores hold, blev inviteret ind i et beboelsestelt, hvor de fik muligheden for at undervise børn og voksne i korrekt tandbørstning og tandpleje. Desværre var der netop sket en landmineulykke, hvor en ung fårehyrde med tilknytning til lejren var omkommet. Det betød at mange af beboerne i lejren var på besøg hos hans familie for at kondolere.



De tilbageværende beboere med tandsmerte fik mulighed for behandling på vores klinik, primært i form af tandudtrækning. Da vores arbejde var udført, blev vi vist rundt i landsbyen. Her viste en af drengene os hvordan de slagter høns, og en af pigerne kom med nybagt brød til os. Vi fik også set en grotte som de havde indrettet som en lille købmand. Beboerne var utrolig gæstfri og vi følte os velkomne i lejren.